
                                                                             
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАМАЛИНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
О реализации в Тамалинском районе Пензенской области проекта адресной 

методической помощи образовательным организациям  

 с низкими образовательными результатами 

 «Равенство образовательных возможностей» в 2023 году

 

от 16 февраля 2023 г    
 

.                              № 17 

р. п. Тамала 

 

В целях повышения качества образования в образовательных организациях 

Тамалинского района, на основании  приказа Министерства образования Пензенской 

области от 14.02.2023 №77/01-07 

 

Приказываю: 

 

1. Определить участника регионального проекта Равенство образовательных 

возможностей» в 2023 году - МБОУ СОШ с. Ульяновка. 

2. Назначить муниципальным координатором проекта Потапову Марину 

Константиновну, главного специалиста Отдела образования 

3. 3. Назначить муниципальным куратором проекта Прозорову Надежду Николаевну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ р.п. Тамала  

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») реализации 

проекта адресной методической помощи образовательной организации с низкими 

образовательными результатами – МБОУ СОШ с. Ульяновка.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой. 

 

    

 

 

Начальник   Отдела    образования                       В.В. Морщаков 

 

                                     

 

 

 

 

 

 



Утверждена приказом   

  Отдела образования   

Тамалинского района  

 от 16.02.2023   №17  

Плант мероприятий («дорожная карта») реализации в Тамалинском районе Пензенской области  

проекта адресной методической помощи Равенство образовательных возможностей» в 2023 году  

образовательной организации с низкими образовательными результатами - МБОУ СОШ с. Ульяновка 

« 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки  Показатели  Исполнители  

1. Организационное сопровождение 

1.1. Подготовка нормативно-правовых 

актов о реализации проекта 

Февраль 2023 Утверждение приказов Отдела 

образования Тамалинского района 

Пензенской области 

Отдел образования Тамалинского 

района Пензенской области 

1.2. Разработка муниципального плана 

мероприятий («дорожной карты») 

 

Февраль 2023 Утверждение приказов Отдела 

образования Тамалинского района 

Пензенской области 

Отдел образования Тамалинского 

района Пензенской области 

1.3. Размещение и реализация ШНРО 

концептуальных документов, 

программ, подтверждающих 

документов 

Март 2023 

Май 2023 

Октябрь 2023 

МБОУ СОШ с. Ульяновка 

разместила на официальных 

сайтах материалы 

МБОУ СОШ с. Ульяновка  

1.4. Подведение итогов реализации 

проекта в 2023 году 

Декабрь 2023 100% выполнение мероприятий 

«Дорожной карты» 

Отдел образования Тамалинского 

района Пензенской области,  

МБОУ СОШ с. Ульяновка 

2. Методическое сопровождение 

2.1. Проведение совещаний и 

индивидуальных консультаций по 

сопровождению ШНРО в рамках 

реализации проекта 

Февраль 2023 

Апрель 2023 

Сентябрь 2023 

Проведены совещания и 

консультации по сопровождению 

ШНРО 

Муниципальный координатор, 

муниципальный куратор 

2.2. Оказание методической помощи 

ШНРО в разработке концептуальных 

документов и антирисковых программ 

Февраль-март 

2023 

Проведено методическое 

сопровождение ШНРО 

Муниципальный координатор, 

муниципальный куратор 



2.3. Проведение взаимной экспертизы 

концептуальных документов ШНРО 

Март 2023 МБОУ СОШ с. Ульяновка 

приняла участие во взаимной 

экспертизе, концептуальные 

документы откорректированы 

МБОУ СОШ с. Ульяновка, 

муниципальный куратор 

2.4. Оказание методической помощи по 

вопросам развития внутришкольных 

систем профилактики учебной 

неуспешности 

Февраль-

апрель 2023 

Разработаны рекомендации по 

организации работы по 

профилактике учебной 

неуспешности обучающихся 

В МБОУ СОШ с. Ульяновка 

реализуется программа 

профилактики учебной 

неуспешности обучающихся 

Отдел образования Тамалинского 

района Пензенской области,  

МБОУ СОШ с. Ульяновка 

2.5. Муниципальный семинар-совещание 

на базе МБОУ СОШ с. Ульяновка  

«Реализация проекта «Равенство 

образовательных возможностей» в 

2023 году» 

Декабрь 2023 Представление инновационного 

опыта работы МБОУ СОШ с. 

Ульяновка в рамках проекта 

Отдел образования Тамалинского 

района Пензенской области,  

МБОУ СОШ с. Ульяновка 

3. Информационное сопровождение 

3.1. Контентное наполнение и 

актуализация информационного 

ресурса проекта на сайте Отдела 

образования, образовательной 

организации 

В течение года Оперативное обновление 

информации в разделах, 

посвященных реализации 

региональных проектов, 

направленных на работу с 

общеобразовательными 

организациями, показывающих 

низкие образовательные 

результаты 

Отдел образования Тамалинского 

района Пензенской области,  

МБОУ СОШ с. Ульяновка 

3.2. Информационное сопровождение 

проведения муниципальных 

методических событий проекта 

В соответствии 

с «дорожными 

картами» 

Наличие информации на сайтах 

Отдела образования, МБОУ СОШ 

с. Ульяновка 

Отдел образования Тамалинского 

района Пензенской области,  

МБОУ СОШ с. Ульяновка 

 

 


